
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

 
N. 22 DEL 01/10/2025 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 
(PROVINCIA DI BELLUNO) 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA 

DELLA CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE E ABROGAZIONE 
DEL PRECEDENTE  

 
L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di ottobre alle ore 18:30 nella Casa Comunale, in 
seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta D’URGENZA con l’intervento dei Signori:: 
 

N. Cognome e Nome Presente Assente 

1 ZANELLA ALESSIO X  

2 BORTOT MATTIA X  

3 BALDOVIN MARIALUISA X  

4 D'AGOSTARO LAURA X  

5 DALOISO INCORONATA LUCIA  (*) X  

6 DA PRA LIA X  

7 DEL FAVERO ANTONIO X  

8 NARDEI DAVIDE X  

9 SERNAGIOTTO GIORGIA X  
 

(*) modalità di videoconferenza 
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. Dott. Edoardo Pitton. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  Alessio Zanella nella qualità di SINDACO 
ed espone l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), i pareri preventivi dei responsabili dei servizi di cui  all’art.49 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267. 
 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art. 7 del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: “Nel rispetto dei principi 
fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie 
di propria competenza ed in particolare per l'organizzazione e il funzionamento delle 
istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici 
e per l'esercizio delle funzioni”; 
 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 17 dello Statuto comunale, che disciplina la potestà regolamentare 
del Comune; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale nr. 19 del 24.07.2019 di approvazione del 
Regolamento comunale per la disciplina della concessione in uso di locali di proprietà 
comunale; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale nr. 17 del 26.07.2022 di approvazione delle modifiche 
al Regolamento comunale suddetto; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere ad una nuova approvazione del Regolamento 
rivisto al fine di migliorare la gestione operativa e assicurare il rispetto degli obblighi 
amministrativi e contabili;  
 
DATO ATTO che tale Regolamento non necessita del parere dell’organo di revisione contabile, 
in quanto non afferisce alle materie di cui all'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere reso in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente deliberazione non richiede il parere 
di regolarità contabile, in quanto non comporta impegno di spesa, trattandosi di atto 
normativo; 
 
CON votazione unanime e palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
• di abrogare il precedente Regolamento comunale per la disciplina della concessione in 

uso di locali di proprietà comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 
19 del 24.07.2019 modificato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 17 del 26.07.2022; 

• approvare il nuovo regolamento comunale per la disciplina della concessione in uso di 
locali di proprietà comunale, allegato alla presente, il quale sostituisce il precedente; 

• di dare atto che esso entra in vigore dopo l’approvazione e l’avvenuta pubblicazione 
all’albo on line per la durata di 15 giorni. 
 

Successivamente, con voti unanimi espressi palesemente con alzata di mano, questa deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui 
al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 Alessio Zanella 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Edoardo Pitton. 

 
 


